淄搏市体育局

淄博市体育局关于 2022 年
市级体育彩票公益金筹集使用情况的公告

为贯彻落实《彩票管理条例》，根据《彩票管理条例实施细则》

和《彩票公益金管理办法》的要求，现将 2022 年淄博市体育彩票公

益金筹集、使用情况公告如下。

一、体育彩票销售情况

2022 年淄博市体育彩票销售额 11. 77 亿元。

二、体育彩票公益金分配情况

2022 年全市返还公益金总计 8287. 91 万元，其中市本级留用

4, 081. 85 万元，区县分成 3404. 87 万元，直管县高青 278 . 42 万元 ，

沂源县 522. 77 万元。

三、本级体育彩票公益金使用情况

2022 年度市本级预算批复公益金项目金额 3541. 42 万元，实际

拨付到位 1417. 52167 万元，具体明细如下。

1. 竟技体育项目预算批复 1863. 20 万元，实际拨付到位 919. 79

万元，全部用于 25 届省运会备战及参赛经费。

2. 群众体育项目预算批复 1130 万元，实际拨付到位 134. 11477

万元，资金具体用于： 2022 年全市青少年体育锦标赛 228211. 00 元，

中小学生联赛 71789. 00 元，全民健身系列活动、社会指导员培训、

国民体质监测 365995. 50 元，山东省第十二届全民健身运动会

285152. 20 元，淄博市 2022 年全民健身活动 39 0000. 00 元。

3. 体育事业项目预算批复 280 万元，实际拨付到位 95. 3969 万

元，资金具体用于：亚洲展望计划淄博区 316199. 00 元， ”起源地

杯”国际青年足球锦标赛和全国电子竟技大赛 400000. 00 元，体育

事业（产业）发展资金 125439. 38 元，体育博览会参展 112330. 62

元。

4. 上年度结转项目：山东省优秀运动队后备人才基地经费

250. 22 万元，资金拨付单位：淄博市体育运动学校 242. 22 万元 ，

淄博市第十中学 8 万。

5. 上年度结转项目： 2021 年中夹集中彩票公益金支持体育事业

专项资金 18 万元，资金拨付到淄博市体育运动学校，用于全国体育

运动学校 u 系类田径联赛。

特此公告。